
スティック
マレット

STICK&MALLET
マレット / ビーター / スティック / 太鼓バチ

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

スズキのスティック、マレットは環境に合わせて選べる豊富なラインナップを取り揃えております。

材質、硬さ、サイズなど、楽器や奏者にあったものをお選びいただけます。
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木琴・鉄琴 カテゴリ

●木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン用マレット（普及品）
品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 硬さ 柄 サイズ（芯直径×全長） 用 途ヘッド

普及品

●木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン用マレット（高級品）

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 硬さ サイズ（芯直径×全長） 用 途ヘッド 柄

高級品

ゴム球

綿糸巻

毛糸巻

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン　SX-370L・Hに付属

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン　AX-420L・Hに付属

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン　TX-420L・H、AM-370L・Hに付属

φ28×370 mm

φ28×370 mm

φ28×370 mm

φ28×370 mm

φ28×370 mm

φ28×370 mm

φ28×370 mm

φ28×370 mm

φ28×370 mm

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

中

中硬

硬

軟

中

硬

軟

中

硬

緑ゴム球

青ゴム球

赤ゴム球

綿糸巻

綿糸巻

綿糸巻

毛糸巻

毛糸巻

毛糸巻

SP-523

SP-522

SP-521

SP-543

SP-542

SP-541

SP-533

SP-532

SP-531

25041

25031

25021

25121

25111

25101

25081

25071

25061

ゴム球

綿糸巻

毛糸巻

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン　AM-370YL・YHに付属

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン　NSX-16・22、NSM-16・22に付属

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン　NBX-16・22、NBM-16・22に付属

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン　NAX-16・22、NAM-16・22に付属

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

φ28×390 mm

籐

籐

籐

籐

籐

籐

籐

籐

籐

籐

籐

籐

籐

軟

中

中硬

硬

超硬

軟

中

硬

超硬

軟

中

硬

超硬

黄ゴム球

緑ゴム球

紺ゴム球

赤ゴム球

黒ゴム球

綿糸巻

綿糸巻

綿糸巻

綿糸巻

毛糸巻

毛糸巻

毛糸巻

毛糸巻

SM-05

SM-04

SM-03

SM-02

SM-01

SM-14

SM-13

SM-12

SM-11

SM-7

SM-5

SM-3

SM-1

39180

39170

39160

39150

39140

39300

39290

39280

39270

39260

39240

39220

39200

マレット硬度分類表

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン用マレット（普及品）

木琴・鉄琴・ザイロホーン・メタルホーン用マレット（高級品）

超 軟 軟 中 軟 中 中 硬 硬 超 硬

普　通 硬　い軟らかい

マレットの硬さ別に、7段階に色分けし、硬さを表記しています。

軟SM-7〈毛糸巻〉
税込価格 ￥4,950
（本体 ￥4,500） CN.39260

中SM-5〈毛糸巻〉
税込価格 ￥4,950
（本体 ￥4,500） CN.39240

硬SM-3〈毛糸巻〉
税込価格 ￥4,950
（本体 ￥4,500） CN.39220

超硬SM-1〈毛糸巻〉
税込価格 ￥4,950
（本体 ￥4,500） CN.39200

軟SM-14〈綿糸巻〉
税込価格 ￥4,950
（本体 ￥4,500） CN.39300

中SM-13〈綿糸巻〉
税込価格 ￥4,950
（本体 ￥4,500） CN.39290

硬SM-12〈綿糸巻〉
税込価格 ￥4,950
（本体 ￥4,500） CN.39280

超硬SM-11〈綿糸巻〉
税込価格 ￥4,950
（本体 ￥4,500） CN.39270

軟SM-05〈黄ゴム球 〉
税込価格 ￥3,300
（本体 ￥3,000） CN.39180

中SM-04〈緑ゴム球〉
税込価格 ￥3,300
（本体 ￥3,000） CN.39170

中硬SM-03〈紺ゴム球〉
税込価格 ￥3,300
（本体 ￥3,000） CN.39160

硬SM-02〈赤ゴム球〉
税込価格 ￥3,300
（本体 ￥3,000） CN.39150

超硬SM-01〈黒ゴム球〉
税込価格 ￥3,300
（本体 ￥3,000） CN.39140

軟SP-533〈毛糸巻〉
税込価格 ￥3,080
（本体 ￥2,800） CN.25081

中SP-532〈毛糸巻〉
税込価格 ￥3,080
（本体 ￥2,800） CN.25071

硬SP-531〈毛糸巻〉
税込価格 ￥3,080
（本体 ￥2,800） CN.25061

軟SP-543〈綿糸巻〉
税込価格 ￥3,080
（本体 ￥2,800） CN.25121

中SP-542〈綿糸巻〉
税込価格 ￥3,080
（本体 ￥2,800） CN.25111

硬SP-541〈綿糸巻〉
税込価格 ￥3,080
（本体 ￥2,800） CN.25101

中SP-523〈緑ゴム球〉
税込価格 ￥1,980
（本体 ￥1,800） CN.25041

中硬SP-522〈青ゴム球〉
税込価格 ￥1,980
（本体 ￥1,800） CN.25031

硬SP-521〈赤ゴム球〉
税込価格 ￥1,980
（本体 ￥1,800） CN.25021

ゴム球
〈SM-05〉

綿糸巻
〈SM-14〉

毛糸巻
〈SM-7〉

ゴム球
〈SP-523〉

綿糸巻
〈SP-543〉

毛糸巻
〈SP-533〉

（3,000）

（3,000）

（3,000）

（3,000）

（3,000）

（4,500）

（4,500）

（4,500）

（4,500）

（4,500）

（4,500）

（4,500）

（4,500）

3,300

3,300

3,300

3,300

3,300

4,950

4,950

4,950

4,950

4,950

4,950

4,950

4,950

（1,800）

（1,800）

（1,800）

（2,800）

（2,800）

（2,800）

（2,800）

（2,800）

（2,800）

1,980

1,980

1,980

3,080

3,080

3,080

3,080

3,080

3,080
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マレット

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 硬さ サイズ（直径×全長） 用 途ヘッド

●グロッケン用マレット（普及品）

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 硬さ サイズ（直径×全長） 用 途ヘッド

●サウンドブロック用マレット（普及品）

柄

柄

グロッケン　SG-3200・SK-27Kに付属

グロッケン　SG-320STに付属

グロッケン　MSG-13・MAG-13に付属

グロッケン

グロッケン　SG-3200に付属

φ25×340 mm

φ20×350 mm

φ18・20×250 mm

φ20×290 mm

φ16×340 mm

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

中

中/硬

中/硬

硬/硬

超硬

ABS樹脂

ABS樹脂/黒ゴム球

ABS樹脂/黒ゴム球

黒ゴム球90°/カエデ

真鍮

SP-135

SP-139W

SP-105W

SP-102W

SP-330

25760

25791

25821

25890

25810

ABS樹脂

ABS樹脂/ゴム球

ゴム球/カエデ

真鍮

普及品

サウンドブロック　SB-13・SB-8に付属

サウンドブロック　SB-25に付属

サウンドブロック

サウンドブロック　SB-25に付属

φ20×280 mm

φ20×285 mm

φ20×280 mm

φ20×285 mm

樹脂

樹脂

樹脂

樹脂

軟

中

中/硬

硬

黒ゴム球60°

グレーゴム球70°

グレーゴム球70°/黒ゴム球90°

黒ゴム球90°

SP-170

SBP-02S

SP-191W

SBP-01H

25780

25862

25860

25861

ゴム球普及品

グロッケン用マレット（普及品）

サウンドブロック用マレット（普及品）

軟 中

中

硬 超 硬

SP-135〈ABS樹脂〉
税込価格 ￥1,100
（本体 ￥1,000） CN.25760

SP-330〈真鍮〉
税込価格 ￥2,750
（本体 ￥2,500） CN.25810

SP-139W〈ABS樹脂〉  　　 〈黒ゴム球〉
税込価格 ￥1,100
（本体 ￥1,000） CN.25791

SP-105W〈ABS樹脂〉  　　 〈黒ゴム球〉
税込価格 ￥1,320
（本体 ￥1,200） CN.25821

SP-170〈黒ゴム球〉
税込価格 ￥990
（本体 ￥900） CN.25780

硬SBP-01H〈黒ゴム球〉
税込価格 ￥990
（本体 ￥900） CN.25861

SBP-02S〈グレーゴム球〉
税込価格 ￥990
（本体 ￥900） CN.25862

SP-191W〈グレーゴム球〉  　　 〈黒ゴム球〉
税込価格 ￥1,320
（本体 ￥1,200） CN.25860

SP-102W〈黒ゴム球〉  　　〈カエデ〉
税込価格 ￥1,320
（本体 ￥1,200） CN.25890

硬

硬中

ABS樹脂
〈SP-135〉

ABS樹脂
黒ゴム球
〈SP-139W〉

ABS樹脂
黒ゴム球
〈SP-105W〉

黒ゴム球
カエデ

〈SP-102W〉

真鍮
〈SP-330〉

黒ゴム球
〈SP-170〉

グレーゴム球
〈SBP-02S〉

グレーゴム球
黒ゴム球
〈SP-191W〉

黒ゴム球
〈SBP-01H〉

中 硬 中 硬

※硬度は同材質のヘッドからの相対的な硬度で表記しております。

（1,000）

（1,000）

（1,200）

（1,200）

（2,500）

1,100

1,100

1,320

1,320

2,750

（900）

（900）

（1,200）

（900）

990

990

1,320

990
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コンサートバスドラム用マレット 宝来ドラ用マレット 音階ドラム用マレット

マルチトライアングル用ビーター コンサートトライアングル用ビーター

コンサートトライアングル用ビーターセット タンバー用マレット

スリットドラム用マレット メタル音板スリットドラム用マレット テンプルブロック用マレット

TB-F6
税込価格 ￥550
（本体 ￥500） CN.37952

SP-500
税込価格 ￥6,050
（本体 ￥5,500） 
CN.37950

SLP-01〈ゴム球〉
税込価格 ￥1,650
（本体 ￥1,500） CN.25521

ウッドブロック用打棒

SP-151〈栓材〉
税込価格 ￥440
（本体 ￥400） CN.37711

税込価格 ￥990
（本体 ￥900） CN.25862

SP-310〈ゴム球〉
税込価格 ￥1,100
（本体 ￥1,000） CN.37521

SP-400〈スチール〉
税込価格 ￥440
（本体 ￥400） CN.37910

SP-410〈スチール〉
税込価格 ￥440
（本体 ￥400） CN.37920

BD-20M〈フェルト〉
税込価格 ￥7,700
（本体 ￥7,000） CN.29711

GM-10〈フェルト〉
税込価格 ￥9,900
（本体 ￥9,000） CN.34974

ODM-3〈フェルト〉
税込価格 ￥4,400
（本体 ￥4,000） CN.29761

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●マルチトライアングル用ビーター

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●コンサートトライアングル用ビーター

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●タンバー用マレット

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●音階ドラム用マレット

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●コンサートトライアングル用ビーターセット

品 名 コードNo. 品 番 税込価格（本体） 規　格

●ウッドブロック用打棒

打楽器 カテゴリ

品 名 コードNo. 品 番 税込価格（本体） 規　格

●テンプルブロック用マレット

φ28×428mm ゴムヘッド 樹脂柄 STE-510付属1,100（1,000）SP-31037521マレットφ18×150mm 栓材 ウッドブロック付属440（400）SP-15137711打棒

品 名 コードNo. 品 番 税込価格（本体） 規　格

●宝来ドラ用マレット

φ90×380mm　宝来ドラ付属GM-1034974マレット

品 名 コードNo. 品 番 税込価格（本体） 規　格

●コンサートバスドラム用マレット

φ75×385mm　コンサートバスドラム用BD-20M29711マレット

φ19×305mm　フェルトヘッド　ブナ柄　STB-25B付属

φ3・4・5・6・7×160mm 各2本 計10本セット（特殊鋼・クロームメッキ仕上）

φ7×158mm　スチール・ゴム柄　ST-7・ST-10・ST-15付属

φ7×186mm　スチール・ゴム柄　ST-18・ST-21・ST-24付属

φ6×160mm　特殊鋼・クロームメッキ仕上　MT-15付属

φ35×355mm　フェルトヘッド ラミン柄　音階ドラム付属ODM-329761マレット

TB-F637952ビーター

SP-400

SP-410

37910

37920
ビーター

SP-50037950ビーターセット

SP-33737571マレット

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●スリットドラム用マレット

φ28×333mm　ゴムヘッド　メイプル柄　スリットドラム付属SLP-0125521マレット

品　名 コードNo. 品　番 税込価格（本体） 規　格

●メタル音板スリットドラム用マレット

φ20×285mm　ゴムヘッド　樹脂柄　メタル音板スリットドラム付属SBP-02S25862マレット

納品にお時間をいただく場合がございます。

SP-337〈フェルト〉
税込価格 ￥2,310
（本体 ￥2,100） CN.37571

SBP-02S〈グレーゴム球〉

（4,000）4,400

（7,000）7,700 （9,000）9,900

（500）550

（400）

（400）

440

440

（5,500）6,050

（2,100）2,310

（1,500）1,650

（900）990
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マレット／ビーター／スティックドラム・マーチング カテゴリ

アルトドラム用スティック

テナードラム・ティンプトンドラム用マレット

バスドラム用マレット

マーチンググロッケン・リラグロッケン用マレット

SP-290〈フェルトヘッド〉
税込価格 ￥3,410
（本体 ￥3,100） CN.29823

SP-290W〈オークヘッド〉
税込価格 ￥3,080
（本体 ￥2,800） CN.29822

VMM-105〈メイプルヘッド〉
税込価格 ￥4,510
（本体 ￥4,100） CN.29430

SP-320B〈フェルトヘッド〉
税込価格 ￥3,960
（本体 ￥3,600） CN.29862

VMM-108〈フェルト（小）ヘッド〉
税込価格 ￥7,150
（本体 ￥6,500） CN.29460

VMM-301〈フェルト（大）ヘッド〉
税込価格 ￥2,530
（本体 ￥2,300） CN.29730

SP-320〈オーク材〉
税込価格 ￥1,320
（本体 ￥1,200） CN.29512

SP-380〈ヒッコリー材〉
税込価格 ￥1,540
（本体 ￥1,400） CN.29513

VMS-101〈メイプル材〉
税込価格 ￥1,430
（本体 ￥1,300） CN.29410

VMM-107〈ナイロンヘッド〉
税込価格 ￥4,070
（本体 ￥3,700） CN.29450

SP-135〈ABS樹脂〉
税込価格 ￥1,100
（本体 ￥1,000） CN.25760

品 名 コードNo. 品　番 材　質 用　途税込価格（本体） サイズ（直径×全長）

●アルトドラム用スティック

オーク

ヒッコリー

メイプル

SP-320

SP-380

VMS-101

29512

29513

29410

スティック

φ13×320mm

φ14×380mm

φ16×350mm

アルトドラム SKS-10C・SMS-10C付属

アルトドラム

アルトドラム

品 名 コードNo. 品　番 ヘッド 材質 ヘッド硬さ 柄 材質 用　途税込価格（本体） サイズ（直径×全長）

●テナードラム・ティンプトンドラム用マレット

フェルト

オーク

メイプル

ナイロン

SP-290

SP-290W

VMM-105

VMM-107

29823

29822

29430

29450

マレット
硬

硬

オーク

オーク

メイプル

アルミ

φ30×290mm

φ28×290mm

φ24×300mm

φ26×300mm

テナードラム SKT-10C・SMT-10C付属

ティンプトンドラム W-8DRC・TR-8DRC付属

テナードラム・ティンプトンドラム

テナードラム・ティンプトンドラム

硬

軟

品 名 コードNo. 品　番 ヘッド 材質 ヘッド硬さ 柄 材質 用　途税込価格（本体） サイズ（直径×全長）

●バスドラム用マレット

フェルト

フェルト（小）

フェルト（大）

SP-320B

VMM-108

VMM-301

29862

29460

29730

マレット

オーク

メイプル

ヒッコリー

φ40×320mm

φ52×295mm

φ80×345mm

バスドラム SKB-16C・SKB-18C・SMB-16C・SMB-18C付属

バスドラム

バスドラム　CTB-01付属

中

品 名 コードNo. 品　番 ヘッド 材質 ヘッド硬さ 柄 材質 用　途税込価格（本体） サイズ（直径×全長）

●マーチンググロッケン・リラグロッケン用マレット

ABS樹脂SP-13525760マレット ABS樹脂 φ25×340mm マーチンググロッケン・リラグロッケン MG-25・RG-27・RG-21付属

（1,200）

（1,400）

（1,300）

1,320

1,540

1,430

（3,100）

（2,800）

（4,100）

（3,700）

3,410

3,080

4,510

4,070

（3,600）

（6,500）

（2,300）

3,960

7,150

2,530

（1,000）1,100
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太鼓バチ
和楽器（和太鼓） カテゴリ

和太鼓バチQ&A

どんな材質がお奨めですか？

バチにはどんな材質がありますか？Q

A

Q

A

柔らかいバチは壊れやすくないですか？Q

A

代表的なものでは長胴太鼓に力強い演奏をする場合は、耐久性が高く、縁打ちの音色も美しい「樫材」が好まれています。打ち手が幼児や小学生であれば、
打ち手と太鼓への負担が少なくバランス良く演奏できる柔らかくて軽い「朴材」か、丈夫でコストパフォーマンスも高い「ブナ材」をお奨めしています。

バチが太鼓の皮や胴にぶつかると天然素材同士の為、材質が柔らかい方が疲労していきます。柔らかいバチの消耗が激しいのはこの為です。逆に、太鼓
に対してバチの方が硬すぎたり太すぎたりすると柔らかい材質の太鼓や尺の小さい太鼓の場合は皮や胴を傷める原因にもなります。そうした理由から、
負担をバチが受けることで高価な太鼓の消耗を軽減する意味でも柔らかいバチをお奨めしています。

バチに使用されている材質には、一般的な樫（カシ）・ブナ・カバ・朴（ホオ）・檜（ヒノキ）など木材だけでも様々な種類があり、それぞれに硬さの違う特徴
があります。スズキでは樫、朴、ブナの3種類を取り扱っています。

バチ重量は全て2本分になります。

非常に硬い材質。縁打ちの音色も小気味良く、
和太鼓らしい太く力強い音色が得られます。樫材

カシ 柔らかい材質。打ち手と太鼓への
負担が少なくクリアな音が特徴です。朴材

ホオ 樫より若干柔らかい材質。朴材のバチに比べ
耐久性も高くコストパフォーマンスに優れています。ブナ材

太鼓バチ

17

19

14

15

16

13

12

9

10

11

1

2

3

4

5

8

6

7

癖がなく、オールマイティーに使用できます。

φ30（1寸）×420mm <550g>

φ30（1寸）×360mm <470g>

φ27（9分）×420mm <460g>

φ27（9分）×360mm <380g>

φ24（8分）×420mm <300g>

φ24（8分）×360mm <280g>
CN.91613

φ21（7分）×390mm <240g>

φ21（7分）×330mm <200g>
CN.91611

φ30（1寸）×420mm <310g>

φ30（1寸）×360mm <240g>

φ27（9分）×420mm <230g>

φ27（9分）×360mm <220g>

φ24（8分）×420mm <210g>

φ24（8分）×360mm <180g>
CN.91614

φ21（7分）×390mm <130g>

φ21（7分）×330mm <100g>
CN.91612

WB-B24360 CN.40843
φ24（8分）×360mm <190g>

WB-B21330 CN.40844
φ21（7分）×330mm <145g>

18

20 WB-B24390 CN.40841
φ24（8分）×390mm <200g>
（郷のひびき 長胴太鼓付属品）

WB-B21360 CN.40842
φ21（7分）×360mm <160g>
（郷のひびき 平・締太鼓付属品）

樫製
カシ

朴製
ホオ

ブナ製（ 　　 ）

寸　法
ブナ製（郷のひびきシリーズ）〈硬〉朴（ホオ）製〈軟〉樫（カシ）製〈超硬〉

φ21×330mm

φ21×360mm

φ21×390mm

φ24×360mm

φ24×390mm

φ24×420mm

φ27×360mm

φ27×420mm

φ30×360mm

φ30×420mm

●太鼓バチ

（7分）

（8分）

（9分）

（1寸）

2,860（2,600）

3,300（3,000）

3,410（3,100）

3,630（3,300）

3,850（3,500）

4,180（3,800）

4,730（4,300）

5,060（4,600）

200

240

280

300

380

460

470

550

税込価格（本体） 重量<g> 重量<g> 重量<g>

※重量は2本分です。天然素材の為、重量はあくまで目安になります。

1,980（1,800）

2,200（2,000）

2,310（2,100）

2,530（2,300）

2,420（2,200）

2,750（2,500）

2,860（2,600）

3,080（2,800）

100

130

180

210

220

230

240

310

税込価格（本体）
1,210（1,100）

1,210（1,100）

1,430（1,300）

1,430（1,300）

145

160

190

200

税込価格（本体）

軟 硬超 硬
郷のひびき
シリーズ

1

2

3

4

5

8

6

7

14

15

16

13

12

9

10

11

17

18

19

20

納品にお時間をいただく場合がございます。260
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